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درویش منتظر مجوز 
هیأت مدیره برای 

پرداخت پاداش
درویش با معضل عدم پرداخت 
فصل  ی  نی‌ها قهرما ش  ا د پا
گذشته روبه‌رو است و چاره‌ای 
جز تأمین درآمد اضافی ندارد. 
به  ز  نیا لیس  پرسپو ه  شگا با
۴۰۰ میلیارد تومان درآمد برای 
پرداخت قراردادهای فصل جاری 
و پاداش‌های فصل گذشته تیم 
بزرگسالان دارد. همچنین حدود 
۱۳۰ میلیارد تومان نیز هزینه‌های 
جاری باشگاه برای پرداخت 
هزینه بازی در ورزشگاه آزادی، 
تأمین بودجه تیم‌های پایه، حقوق 
کارمندان باشگاه و بلیت‌های 
هواپیمایی و اسکان در هتل 
برای هر بازی دارد. مدیرعامل 
پرسپولیس با مجوز هیأت مدیره 
باشگاه قصد دارد بخشی از بودجه 
فصل جاری را بابت پرداخت پاداش 
قهرمانی‌های فصل گذشته هزینه 
کند. در صورتی که مجوز لازم در 
این زمینه حاصل شود سرخپوشان 
با دریافت پاداش‌های خود راهی 
تبریز می‌شوند تا دومین بازی فصل 
جاری را مقابل تراکتور برگزار کنند.

پرسپولیس با حامی 
مالی قبلی ادامه 

می‌دهد
باشگاه پرسپولیس با انعقاد قرارداد 
با حامی مالی خیال خود را بابت 
بخش قابل توجهی از هزینه‌های 
فصل جاری راحت کرد تا بازیکنانش 
با آرامش بیشتری وارد هفته دوم 
لیگ برتر شوند. بیست و سومین 
دوره لیگ برتر در حالی آغاز شد 
که پرسپولیس به عنوان قهرمان 
لیگ برتر، جام حذفی و در پی آن 
سوپرجام فوتبال کشور به دنبال 
عقد قرارداد قابل توجهی با یکی 
از حامیان مالی خود برای ادامه 
همکاری بود. در این بین یکی از 
اپراتورهای تلفن همراه که در فصل 
گذشته نیز زودتر از موعد مقرر 
حساب پرسپولیس را شارژ مالی 
کرده بود، پیشنهاد پرسپولیس را 
مبنی بر عقد قرارداد پذیرفت تا 
نزدیک به دو سوم از هزینه‌های 
فصل جاری این باشگاه تأمین شود.

رونمایی از کیت 
دوم و سوم

باشگاه پرسپولیس از کیت‌های 
دوم و سوم پرسپولیس رونمایی 
کرد. پیراهن ذخیره پرسپولیس در 
زمینه به رنگ سفید همراه با طرح 
محو متشکل از نمادهای ایران 
باستان از جمله گل لوتوس، درفش 
کاویانی، سرو ایرانی و خط میخی 
خواهد بود که در روزهای گذشته 
محبوبیت خاصی نزد هواداران 
پرسپولیس پیدا کرده است. نکته 
جالب اینکه در قسمت یقه، طراحی 
کیت پرسپولیس کاماً مشابه 
پیراهن‌هایی است که پیش از این 
برند آلمانی آدیداس طراحی کرده و 
در اختیار مشتریان خود قرار داده 
بود. همچنین در کیت دوم و گلری، 
سر آستین لباس با رنگ قرمز همراه 
شده تا نشان‌دهنده رنگ اصلی 
تیم پرسپولیس باشد. این در حالی 
است که لوگوی برند تولیدکننده در 
وسط سینه و لوگوی پرسپولیس 
و پرچم ایران در دو سمت قرار 
دارند. نکته مهم در البسه دوم 
پرسپولیس، یکپارچگی رنگی است 
و برخلاف سال‌های گذشته از رنگ 
قرمز در شورت ورزشی و جوراب 
استفاده نشده تا لباس سرخپوشان 
سر و شکل جذاب‌تری به خود 
بگیرد. این در حالی است که کمپانی 
مجید اعلام کرده است که پیراهن 
گلری نیز با رنگ مشکی و طراحی 
یکسان عرضه می‌شود. با این حال 
با وجود اینکه لباس دوم سفید 
و لباس دروازه‌بانی مشکی است 
احتمال اینکه رنگ لباس دوم تغییر 
کند و مشکی شود هم وجود دارد.
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مرتضی پورعلی گنجی

نوش جان هری کین!

مدافع ملی‌پوش پرسپولیس که در اولین بازی جام جهانی اخیر با هری کین 
دوئل داشت اکنون با انتشار تصویری از این تقابل و حضور هری کین در بایرن 
مونیخ با در نظر گرفتن رقم این انتقال به ریال، نوشته است: 5500 میلیارد؟! 
هری جان نوش! او چندی پیش نیز در خصوص انتقال ستاره‌‎های جذاب فوتبال 
اروپا به لیگ عربستان، واکنش جالبی داشت و گلایه خود را بابت سقف قرارداد 
لیگ ایران و بی‌توجهی به درآمدزایی لازم برای انتقال‌های جذاب اعلام کرده بود.

علیرضا بیرانوند

اولین کلین‌شیت با یک سیو

هواداران پرسپولیس ماجراهای مذاکره و احتمال انتقال او به استقلال را 
فراموش کردند هر چند اگر تماشاگری در ورزشگاه حضور داشت مشخص 
می‌شد چه برخوردی با او خواهند داشت. با وجود این بیرو از اولین بازی یک 
کلین‌شیت درآورد تا همچنان مدعی اول دستکش طلایی فصل باشد. بیرو کمی 
خوش‌شانس بود که دو سه ضربه بازیکنان حریف در موقعیت عالی بی‌دقت بود 
اما خودش هم یک نجات دروازه عالی داشت تا از این کلین‌شیت سهم بردارد.

ولسلی ننکا

سکوت درباره گلر هموطن

مربی گلرهای پرسپولیس درباره حضور گلر هموطنش در این تیم گفت: من درباره 
کسانی که با ما در تمرین هستند صحبت می‌کنم. برای من اسم‌های خارج از لیست 
اهمیتی ندارند. من هیچ اطلاعی از اقدامات باشگاه ندارم. برای من تمرکز روی تمرینات 
و آماده‌سازی ذهنی و جسمی گلرهایی که کنارمان هستند اهمیت دارد. ننکا درباره 
کلین‌شیت علیرضا بیرانوند در نخستین بازی این تیم یادآور شد: او در تمرینات فوق‌العاده 

است و همیشه کار می‌کند. بیرانوند انگیزه همیشگی برای بهترین ماندن را دارد.

پیامد نیمکت‌نشینی گولسیانی، هنانوف و گلر برزیلی

1+3 سهمیه خارجی فصل بعد 
پرسپولیس در خطر

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

هر چقدر که نیمکت نشینی وحدت 
هنانوف در بازی اول فصل پرسپولیس 
قابل پیش‌بینی بود و این مدافع 
تاجیک مثل بیشتر بازی‌های فصل 
قبل و قبل‌تر از آن کار را از روی نیمکت 
شروع کرد اما حضور گئورگی گولسیانی 
روی نیمکت عجیب به نظر می‌رسید. 
گولسیانی مدافع ثابت پرسپولیس 
فصل قبل و یکی از ارکان دبل قهرمانی 
بود اما با بازگشت کنعانی‌زادگان، 
روی نیمکت نشست تا دو مدافع 
ملی‌پوش در مرکز خط دفاعی بازی 
کنند. البته که با اعام ترکیب دو بازی 
آخر تدارکاتی پیش‌فصل پرسپولیس 
مشخص شده بود که گولسیانی با 

تصمیم عجیب یحیی روی نیمکت 
خواهد نشست اما تا قبل از اعام 
ترکیب در فاصله یک ساعت مانده 
تا دیدار مقابل آلومینیوم خیلی از 
هواداران باور نمی‌کردند که چنین 

اتفاقی افتاده باشد.
گولسیانی بازی هفته اول تیمش را 
از روی نیمکت شروع کرد و در طول 
مسابقه هم به میدان نرفت تا این 
تصمیم یحیی از نظر برخی پیشکسوتان 
و کارشناسان نقد شود. در عین حال 
برخی روی این نکته تأکید کردند که 
بیرون نشاندن گئو احتمال بروز مشکل 
و حاشیه را در رختکن پرسپولیس 
خواهد داشت و می‌تواند برای این تیم 
مشکل‌ساز شود اما خطر بالقوه دیگر 
از دست دادن یک سهمیه خارجی برای 

فصل آینده است.

 گولسیانی و هنانوف دو سهمیه 
را می‌سوزانند

طبق قانون جدید سازمان لیگ هر 
باشگاه لیگ برتری می‌تواند شش 
سهمیه خارجی داشته باشد اما چنانچه 
این بازیکنان در 60 درصد بازی‌های 
فصل به میدان نروند فصل بعد یک 
سهمیه خارجی باشگاه از بین خواهد 
رفت. در عین حال نکته اینجاست 
که بازیکنان ایرانی لژیونر که از خارج 
از فوتبال ایران به پرسپولیس آمده‌اند 
هم سهمیه خارجی محسوب می‌شوند و 
همین حالا پرسپولیس غیر از گولسیانی 
و هنانوف که خودشان خارجی هستند، 
کنعانی‌زادگان و شهاب زاهدی را هم 
به‌عنوان سهمیه خارجی در نظر دارد.

با این حساب شاید برای یحیی بهتر 
این باشد که مثلاً در مرکز خط دفاع از 

زوج گولسیانی – کنعانی‌زادگان استفاده 
کند چرا که کنعانی هم مثل گولسیانی 
سهمیه خارجی است و بیرون ماندن او 
می‌تواند تهدیدی برای از بین رفتن یک 
سهمیه خارجی فصل بعد باشد اما از 
سوی دیگر از مرتضی پورعلی‌گنجی 
هم نمی‌توان براحتی عبور کرد و کار 
یحیی برای تصمیم نهایی درباره زوج 
مرکز خط دفاع سخت‌ترین تصمیم او 

در این فصل خواهد بود.
با این حساب با در نظر گرفتن 
اینکه هنانوف در پرسپولیس بماند و 
همچنان نیمکت نشین شود و با در 
نظر گرفتن اینکه بعید است او در 60 
درصد بازی‌های فصل به میدان برود 
از حالا یک سهمیه خارجی فصل بعد 
پرسپولیس سوخته مگر اینکه نام 
این مدافع تاجیک از لیست خارج 
شود و مهاجم خارجی‌ای که قرار است 
بیاید و احتمالاً فیکس باشد جای او 
را در فهرست بزرگسال تیم بگیرد. 
با وجود این فعاً هنانوف که ادامه 
نیمکت‌نشینی‌اش قابل پیش‌بینی 
است یک سهمیه را در خطر حذف 
قرار داده و ادامه نیمکت‌نشینی 
گولسیانی سهمیه دیگری را به خطر 
خواهد انداخت مگر اینکه یحیی 
دنبال تغییر سیستم یا تغییراتی در 

ارنج تیمش باشد.
 

گلر برزیلی هم برای نیمکت 
می‌آید

پرسپولیس همین حالا چهار سهمیه 
خارجی‌اش را پر کرده و دو سهمیه 
دیگر دارد که احتمالاً به گلر جوان 
برزیلی و مهاجمی که هنوز نامش از 
قوطی بیرون نیامده، اختصاص خواهد 
یافت. اما نکته اینجاست که غیر از 
مهاجم خارجی که ظاهراً با وسواس 
بسیار انتخاب می‌شود تا مثل دیاباته 
و پریرا نباشد، گلر خارجی زیر23 سال 
در هر شرایطی نیمکت‌نشین خواهد 
بود و یک سهمیه دیگر خارجی‌های 

پرسپولیس را خواهد سوزاند.
اتفاقاً یکی از دلایلی که به یحیی و 

باشگاه پرسپولیس انتقاد می‌شد که 
چرا دنبال گلر خارجی بی‌تجربه با 
قرارداد دلاری هستند تا در طول فصل 
نهایتاً دو سه بازی انجام دهد، همین 
مسأله از بین بردن یک سهمیه خارجی 
بود اما ظاهراً با در نظر گرفتن تمام این 
مسائل قرار است پرسپولیس حدود 
یک دهه بعد از حضور نیلسون در این 
تیم صاحب یک گلر بزیلی البته از نوع 

جوانش شود.
نکته عجیب اینجاست که اگر گلر 
برزیلی بیاید و نیمکت نشین شود با در 
نظر گرفتن اینکه گولسیانی و هنانوف 
نیمکت‌نشین هستند پرسپولیس هر 
سه خارجی‌اش را روی نیمکت خواهد 
داشت و شاید از این نظر در بین 

تیم‌های لیگ برتر تک باشد.

نیمکت‌نشینی زاهدی و خطر 
سهمیه چهارم

شهاب زاهدی هم به‌صورت قرضی از 
تیم مجارستانی‌اش به پرسپولیس آمده 
و سهمیه خارجی به حساب می‌آید. 
زاهدی در هفته نخست در ترکیب 
اصلی قرار گرفت اما چنانچه پرسپولیس 
موفق شود مهاجم ششدانگ خارجی 
جذب کند احتمالاً شهاب هم مهاجمی 
نیمکت‌نشین خواهد شد و به‌عنوان 
بازیکن ذخیره به میدان می‌رود. یحیی 
جای درست وحید امیری در پست 
مهاجم سایه را پیدا کرده و بعید است 
به او در این پست دست بزند پس 
شهاب زاهدی که سابقه بازی در وینگر 
چپ و راست را دارد در این سیستم 
نمی‌تواند به‌عنوان هافبک کناری بازی 
کند و اگر مهاجم سایه هم نباشد تنها 
پست برای او در نوک حمله است که 
با حضور مهاجم گرانقیمت خارجی 
جا برای او تنگ خواهد شد. در چنین 
شرایطی نیمکت‌نشینی‌های شهاب 
می‌تواند چهارمین سهمیه خارجی فصل 
بعد پرسپولیس را هم به خطر بیندازد و 
گل‌محمدی از الان باید به فکر مدیریت 
این مسأله هم باشد تا فصل بعد بیشتر 

از این دست‌هایش بسته نشود.

عجیب اینجاست که 
اگر گلر برزیلی بیاید و 
نیمکت نشین شود 

با در نظر گرفتن 
اینکه گولسیانی 

و هنانوف 
نیمکت‌نشین 

هستند پرسپولیس 
هر سه خارجی‌اش را 
روی نیمکت خواهد 

داشت و شاید از این 
نظر در بین تیم‌های 

لیگ برتر تک باشد

 با توجه به شرایط ورزشگاه آزادی،   
پرسپولیس اولین مسابقه خود را بدون 
حضور تماشاگر برگزار کرد. با این شرایط 
به نظر می‌رسد دیدار با ذوب‌آهن هم 
بدون حضور تماشاگران و هواداران 
این تیم برگزار خواهد شد  و شاید این 
وضعیت تا نیم‌فصل هم طول بکشد. با 
این حساب پرسپولیس که از حق پخش 
تلویزیونی محروم است، پولی بابت 
پاداش قهرمانی‌هایش نگرفته، پول 
تبلیغات محیطی بازی‌هایش را نمی‌تواند 
بگیرد، از درآمد بلیت فروشی بازی‌های 
خانگی‌اش نیز محروم خواهد شد و البته 

حامیان پرشور خود را در بازی‌های خانگی 
از دست خواهد داد.

غیر از اینها نگرانی عمده‌ای که برخی 
مسئولان و مربیان تیم پرسپولیس 
مطرح کردند، مسابقات لیگ قهرمانان 
آسیاست که پرسپولیس به عنوان یکی 
از تیم‌های سید یک در آن حضور دارد 
و بعد از یک فصل غیبت باید نماینده 

شایسته‌ای برای فوتبال ایران باشد.
نگرانی عمده پرسپولیسی‌ها این است 
که آیا ورزشگاه آزادی تا بازی‌های لیگ 

قهرمانان آسیا آماده خواهد شد؟
سرپرست شرکت توسعه و نگهداری 

اماکن ورزشی در مصاحبه‌ای اعلام کرده 
فاز اول ورزشگاه آزادی آذرماه آماده 
بهره‌برداری خواهد شد. طبق اعام 
کنفدراسیون فوتبال آسیا مرحله گروهی 
لیگ قهرمانان آسیا از تاریخ 18 سپتامبر 
)27 شهریور( آغاز و تا 12 دسامبر سال 
جاری میادی )21 آذر1402( طول خواهد 
کشید. پرسپولیس در مرحله گروهی 
میزبان سه بازی این مرحله خواهد بود 
و میزبانی در ورزشگاه آزادی  و با حضور 
همه هوادارانش اهمیت ویژه‌ای برای 
نتیجه‌گیری در این رقابت‌های مهم و 
قاره‌ای خواهد داشت اما اینطور که  

سرپرست شرکت توسعه و نگهداری 
اماکن ورزشی گفته پرسپولیس ظاهراً 
نمی‌تواند ورزشگاه آزادی را برای میزبانی 
این سه مسابقه در اختیار داشته باشد 
مگر اینکه دست‌اندرکاران امر، کار 
جهادی کنند و این ورزشگاه را تا یک 
ماه دیگر به بازی‌های لیگ قهرمانان 
برسانند. گفتنی است قبل از شروع فصل 
تازه لیگ قهرمانان آسیا حتماً نمایندگان 
ای اف سی از ورزشگاه بازدید خواهند 
کرد و مشخص نیست با این شرایط 
چطور قرار است به این ورزشگاه نمره 

قبولی بدهند.

میزبانی آسیایی پرسپولیس به خطر افتاد

شروع لیگ قهرمانان 27 شهریور،  فاز اول آزادی آذرماه!


